

Kraków, dnia 7.06.2021 r.

*Szanowny Pan*

*Rektor UP w Krakowie*

*Prof. dr hab. Piotr Borek*

*Szanowny Panie Rektorze,*

Jako przewodniczący KU NSZZ „S” chciałbym ustosunkować się do ostatniego „merytorycznego” akapitu pisma skierowanego do Magnificencji przez Dyrektora Instytutu Filologii Polskiej.

Komisja Uczelniana NSZZ „Solidarność” w pełni akceptuje troskę Dyrektora IFP „o najwyższe standardy debaty akademickiej i relacji międzyludzkich”. Troska to szlachetna i w obecnych trudnych czasach trzeba deklarować, że o te „najwyższe standardy” się walczy.

Pamiętać jednak należy, że model powszechnej zgody na wszystko, co kiepskie, co prowadzi do degrengolady, do niszczenia prawdy – był realizowany za tzw. komuny, czyli do lat 90. ubiegłego wieku.

Akceptujemy myśl biskupa Ignacego Krasickiego, iż „prawdziwa cnota krytyk się nie boi”! Dlatego też pozwalamy sobie – jako KU „S” – na krytykę tego, co według nas jest złe w UP.

Krytyka nasza jest zawsze krytyką merytoryczną i odnoszącą się do realnych problemów i trudności. A że owe problemy „produkują” określone osoby w UP – no to w sposób oczywisty krytykujemy postępowanie tych osób.

To, że prawie zawsze mamy 100% racji w kwestiach dotyczących zarządzania i finansów UP – doskonale widać teraz, gdy odsłonięto „żelazną kurtynę” oddzielającą nas od prawdy o stanie naszego Uniwersytetu.

Najczęściej argumentem dotyczącym „mowy nienawiści” posługują się w UP ci, którzy sami czują dyskomfort związany z faktem, że robili stosunkowo niewiele, by dokonać sanacji naszego Uniwersytetu.

Ten argument zwykle bywa „pałką”, która ma karać wszystkich krytyków tego, co złe.

My, członkowie „S”, zrobiliśmy wiele, by społeczność UP dowiedziała się, że „złe się działo w państwie uczelnianym”.

7.06.2021  
P. Borek

Co w tym zakresie zrobiła społeczność IFP? I sam Pan Profesor Piotr Kołodziej?

Społeczność związkowa „S” byłaby usatysfakcjonowana, gdyby odpowiedź na te dwa pytania dotyczyła całego Uniwersytetu, a nie tylko Instytutu Filologii Polskiej.

Ponadto zwracamy uwagę, że związek zawodowy w swojej działalności jest autonomiczny. I jeśli jego działalność jest zgodna z prawem niedopuszczalna jest ingerencja w jakiegokolwiek w formie w jego funkcjonowanie. Gdy ktoś czuje się urażony formą wypowiedzi związku zawodowego, w tym przypadku uczelnianej „Solidarności”, zamieszczoną w miejscach, które związkowi zawodowemu zostały wyznaczone, to powinien bezpośrednio zwrócić się do związku lub do jego władz. Wywieranie nacisku na Jego Magnificencję Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, by podjął interwencje ograniczającą prawa związkowe, jest nie tylko prawnie niedopuszczalne, ale też wobec Magnificencji wyjątkowo niegrzeczne.

Panie Rektorze, czy to moje wyjaśnienie można dołączyć do pisma Pana Rektora do IFP?

Z wyrazami szacunku  
w imieniu KU NSZZ „Solidarność”

Przewodniczący

Jan Władysław Fróg

KU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  
w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie

*mgr Jan Fróg*